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Visų Narių Talka Reikalinga Lietuvybės SLA Vajaus Darbe
RAUDONIEJI VORAI AFRIKOJE

Kas kursto juodukus prieš baltuosius. - Sovietai Addis Abeboj įkūrė 
komunistinės veiklos slaptą centrą. - Maskvoj ruošiami busimieji ko
munistą vadai Afrikai. - Rusą pasiuntinybė Kaune ruošė Lietuvai galą. 
- Paliaubą derybos Korėjoj. - Indokinija naujo karo vieta

Nekęsk baltojo žmogaus
Kalbant apie sovietų sąjun

gos politiką dabar dažnai mėg
stama pasakyti, kad reikią 
žiūrėti ne tai ką Maskva sa
kanti, ibet tai ką ji daranti. 
Tačiau kada pradedama stebė
ti Kremliaus darbus, tai gali
ma prieiti išvados, jog žodžiai 
skiriasi nuo darbų, kitaip ta
riant — sovietai kalba apie 
taiką ir tautų solidarumą, bet 
tikrumoj kiekvienam žemės 
kampely savo propaganda ir 
žmonių kiršinimu kuria ne tai
ką, o ruošiasi įvesti sovietinę 
vergiją.

Maskvos kruvinoji ranka 
švaistosi ne tik Europoj ir 
Azijoj, bet ji jaučiama Ame
rikoj ir pirštai jau siekia toli
mus Afrikos juodukų kraštus. 
Ten sovietai nešaukia vienytis 
proletarams, nes juodukam 
proletaro sąvoka yra svetima. 
Jie parinko kitą, juodukams 
artimesnį ir masinantį Šukį— 
nekęsk baltojo žmogaus. Ryš
kiausiai tos neapykantos vai
siai pasireiškė Kenya šaly, ku
rioj juodieji teroru ir žudynė
mis siekia išguiti baltuosius. 
Apie Kenyą juodukų judėjimą 
ir jų slaptąją Mau-mau orga
nizaciją “Tėvynėj” jau buvo 
rašyta. Tada dar nebuvo aiški 
to judėjimo kilmė. Dabar gi 
jau pradeda ryškėti kas kur
sto ir remia žudymus. Teismo 
metu, kada buvo teisiamas 
Mau-mau organizacijos vadas 
Jomo Kenjatta, kurį juodukai 
vadina “Liepsnojančia jietim”, 
paaiškėjo, kad Kenjatta yra 
buvojęs Maskvoje, bet ne vod- 
kos girgšnoti, o pasiruošti so- 
vietiškajai misijai, kurią jis, 
grįžęs į savo kraštą, pradėjo 
stropiai vykdyti. Nors dabar 
Kenjatta yra už grotų, bet 
Mau-mau judėjimas, ' žudymų 
forma, reiškiasi ir toliau. 
Daug kam parupo patirti iš 
kur juodukai gauna ginklus, 
kas teikia jiems nurodymus ir 
juos nuolatos kursto. Betyri
nėjant dėmesys nukrypo į Ke
nya krašto kaimynų miestą, 
kuriuo yra

Addis Abeba, Etionijos 
karalystės sostinė.

Ši valstybė, vadinama dar 
Abisinija, yra šiaurės rytų Af
rikoj. Ji turi apie 17 milijonų 
gyventojų. Pietuose rubežiuo- 
jasi su anglų kolonija Kenya, 
kurioj dabar reiškiasi juodu
kų judėjimas prieš baltuosius. 
Negus Haile Selasie, Abisini
jos karalius, į savo valstybę 
sugrįžo 1941 metais, kada 
anglai iš ten išvijo italus, ku
rie Abisiniją buvo užėmę 
1936-37 metų karu. Dabar ne
gus turi nemažą galvosūkį ir 
rupestį, kaip atsikratyti ru
sais. Gi rusai Abisinija labai 
susidomėjo po antrojo pasau
linio karo. Atrodo, kad dėl ne
gaus neapdairumo, ar jo mi- 
nisterių žioplumo, sovietai 
krašto sostinėje Addis Abeboj 
susisuko tvirtą lizdą ir iš jo 
nenori pasitraukti, kaip tas 
ežys įlindęs į žalčio gūžtą. Ru
sai ten įkūrė savo pasiuntiny
bę. Ji yra pati didžiausia ir
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tarnautojais gausiausia pa
siuntinybė Addis Abeboj. Jos 
pastatai aptverti mūrais, 
spygliuotų vielų tvoromis, ge
ležinėmis durimis, kur nei 
paukštis negali snapo įkišti. 
Ten niekas iš pašaliečių nega
li įeiti. Visi tarnautojai yra so
vietų piliečiai. Ką ten rusai 
taria ir planuoja, tai paslap
tis težinoma tik jiems vie
niems.

Be pasiuntinybės rusai Ad
dis Abeboj įsteigė didelę ligo
ninę, kuria buk norima padėti 
abisinams kovoti su ligomis. 
Ši ligoninė buvo įsteigta 1946 
metų sutartimi, kurią negus 
su rusais sudarė 25 metams.

Kada atsilikusiam sovietų 
krašto patiems gyventojams 
trūksta ligoninių, vaistų ir pa
prasčiausių mediciniškų reik
menų, tai tuoj kyla klausimas, 
gi kodėl sovietams prireikėjo 
steigti ligoninę tolimoj Abisi
nijoj, su kuria Rusija nieko 
bendro neturi. Tuoj kilo įtari
mas, kad ten sovietai ligoninę 
atidarę Afrikos juodukų dva
siai raudona spalva perdažyti. 
Ligoninės veikla vis plečiama. 
Jos paciėntų skaičius didėja. 
Klinika per metus praleidžia 
daugiau 10,000 ligonių. Gydy
tojai ir seserys yra rusai. Li
goninės ’ direktorium yra Bru- 
chanow, ibet visą veiklą diri- 
kuoja ir poltinę liniją prižiū
ri vyresnysis gydytojas Kast- 
janenko, kuris kalba ir ang
liškai. Sovietai per šią ligoni
nę plečia Abisinijos gyvento
juose savo įtaką. Bet svar
biausia, kad slaptoji krašto 
tarnyba esą turinti duomenų, 
kad sovietų ligoninė esąs tas 
centras, iš kurio plaukią nu
rodymai, įsakymai ir ginklai 
Mau-mau organizacijos tero
ristams į Kenyą. Mat, supran
tama, kad pati pasiuntinybė 
tiesioginiai ir atvirai negali 
užsiimti komunistine propa
ganda, ar kita nelegalia veik
la, gi ligoninė turi daugiau 
laisvės ir jos darbas sunkiau 
kontroliuojamas.

Karališkoji krašto valdžia, 
pajutusi ligoninės slaptą misi
ją, suka 'galvas, kaip atsipa
laiduoti nuo ilgametės sutar
ties su rusais ir kaip juos iš
prašyti, iš krašto.

Kita įstaiga, kuri abisinų 
valdžiai kelia nemažus rūpes
čius, yra

Sovietu namai Addis 
Abeboj.

Sutrumpintai jie vadinami 
WOKS. Tokio vardo sovietų 
draugija neva rūpinasi ugdy
mu ir plėtimu sovietų kultū
rinių santykių su užsieniu. 
Kaip matosi ir draugijos Var
das nekaltas ir jos tikslas gra
žus. Bet tų namų veikla, rodo, 
kad per juos plečiama ne ko
kia ten kultūra, o varoma pa
prasčiausioj! komunistinė pro
paganda Afrikos gyventojuo
se. Abisinijos valdžia pagaliau 
turėjo uždrausti kariams tuos 
namus lankyti ir žiūrėti juose 
šviesulių krutamu paveiksiu

(kino), kurie radomi nemoka
mai.

Kiekvieno penktadienio va
karą WOKSo namai yra pilni 
vietos gyventojų, ypač jauni
mo. Jiems yra pristeigta įvai
rių kursų, neišskiriant ne ru
sų kalbos. Juose stropiai stu
dijuojama leninizmo-staliniz- 
mo išmintis. Gabus jaunuoliai 
atrenkami ir vežami į partijos 
aukštąsias mokyklas -Pragon 
ir Maskvon, iš kur reikiamu 
momentu galės grįžti, Mas
kvos paruošti, kaip vietiniai 
komunistų vadai.

Jei senasis negus nedrįs ir 
nesugebės laiku atsikratyti 
rusų komunistinės veiklos, tai 
gali susilaukti-tos valandos, 
kada jo krašto trispalvė (tų 
pačių spalvų, kaip ir Lietuvos 
vėliava, tik kita tvarka: žalia, 
geltona ir raudona) bus kei
čiama raudonąja, su plautuve 
ir kūjo ženklais, žudynių ii' 
vergijos simboliu.

Dabartinė Maskvos veikla 
Addis Abeboj primena tuos 
budus, o gal yra tie patys

Keliai, kuriuos Kremlius 
naudojo Nep. Lietuvoj sa
vo propagandai skleisti
Bolševikų palankume, kurį 

rodė Lietuvos valstybei, buvo 
paslėpta ’aziatam budinga kla
sta ir nenuoširdumas. Nekar
tą rusų pasiuntinybė Kaune 
pobūviais, kuriuose nesigailė
ta vodkos, viliojo rašytojus, 
menininkus, žinomus visuome
nės veikėjus ir kitus kultūri
ninkus. Nevienas iš ten išėjo 
pardavęs rusui savo dvasią ir 
sąžinę. Tie išgamos • (Cvirka, 
Liudas, Gira, Venslova, Palec
kis ir kt.) savo išdavikišką 
veiklą pademonstravo raudo
najai armijai okupuojant Lie
tuvą. Tada buvo pamatyta, ii' 
suprasta rusų pasiuntinybės 
vaidmuo ir jos apsimestas pa
lankumas. Kai 1940 m. birže
lio men. 15 d. Lietuvos keliais 
ir Kauno gatvėmis riedėjo 
okupanto tankai, tai Maskvos 
pasiuntinybe, tartum pasity
čiojimui, viename kino teatre 
Kaune, sukvietus kultūrinin
kus ir šviesuomenę, demons
travo savo propagandines fil
mas.

Veikė Lietuvoj ir sovietų 
sąjungos kultūrai porinti 
draugija. Dabar išryškinta, 
kad tai buvo Maskvos sugal
vota priemonė savo propagan
dai skleisti ir šnipams verbuo
ti, nieko (bendra su kultūra ne
turėta. 'Be to, kokią kultūrą 
gali parodyti šalis, kurioj 
mokslas, visos meno šakos ir 
visas kultūrinis gyvenimas 
persunktas komunistine pro
paganda, o pa ti krašto valdžia 
gaJi užsilaikyti tik žudymais, 
mirties stovyklomis, kalėji
mais ir nuolatine priespauda,.

Sovietų sąjungos politikoj 
visada plačiai buvo naudoja
ma klasta ir neatvirumas. Ma
skva ir šiandien vartoja tą pa
tį metodą. Tai ryškiai matyti 
ir atnaujintose paliaubų dery
bose Korėjoj. Raudonieji nuo 
pat derybų atnaujinimo ven
gė pasakyti kas turėtų būti 
tuo neutraliuoju kraštu, į ku-

Chicagoje Šaukiamas 
Pasitarimas

SLA REIKALAIS
Gegužes mėn. 14 dieną Chi

cagoje posėdžiaus Susivieniji
mo Visuomeninių V Santykių 
Komisijos nariai: P. P. Dar
gia, dr. M. J. Vinikas ir dr. 
S. Bięžis. Ta proga gegužės 
15 dieną šaukiamas susirinki
mas Chicagoje ir apylinkėse 
gyvuojančių kuopų pareigūnų: 
pirmininkų, finansų sekreto
rių ir organizatorių aptarimui 
Susivienijimo dabar einančio 
vajaus ir kitų svarbiųjų reika
lų. Pasitarimas įvyks Dariaus- 
Girėno Salėje, 4416 So. Wes
tern Avenue. Prasidės 8 va
landą vakare ir tęsis iki pasi
tarimui skirtieji ir dalyvių iš
keltieji klausimai bus aptarti: 
Po to bus draugiško pobūdžio 
pasikalbėjimas su užkandžiais 
ir gėrimais, tai dalyviai galės 
arčiau vienas su kitu susipa
žinti ir nustatyti gaires orga
nizacijos . ateities daibams, 
ypač dabar einančio vajaus, 
kad jį padarius visais atžvil
giais sėkmingu.

Susirinkime ■ privalo daly
vauti visi aukščiau paminėti 
kuopų pareigūnai ir bendrai 
su Susivienijimo Visuomeninių 
Santykių Komisijos nariais 
aptarti savo organizacijos rei
kalus. Tokie pasitarimai ne 
dažnai pasitaiko, tad jis pri
valo būti gausus ir naudingas 
musų broliškai organizacijai. <

Butų gerai, kad -panašus pa
sitarimai butų sušaukti ir ki
tose didesnėse kolonijose, kur 
randasi keliolika Susivienijimo 
kuopų.' ;

rį vertėtų suvežti nenorinčius 
grįžti į kilmės kraštus karo 
belaisvius. Jie atmetė sąjungi
ninkų pasiūlytą Šveicariją, 
Švediją ir Pakistaną, kuris 
yra Azijoj. Pagaliau praėju
sios savaites pabaigoj
Raudonieji pasiūlė suktą 

paliaubų pianą Korėjoj
Jų patiektu planu siūloma 

sudaryti penkių valstybių ko
misiją: Švedijos, Šveicarijos, 
Lenkijos ir Indijos. Ji turėtų 
nuspręsti nenorinčius grįžti 
belaisvius likimą. Sąjunginin
kai pertraukė posėdį gautam 

. planui apsvarstyti. Jis aty- 
džiai buvo nagrinėtas ir ap
tartas Washingtone, Londone 
ir kit Planas kiek panašus į 
Jungtinių Tautų anksčiau pri
imtą, kurį raudonieji savo lai
ku atmetė. Dabartiniam plane 
yra spragų, kurios gali raudo- 
niesiams padėti atgauti visus 
belaisvius ir jie nori, ar neno
ri grįžti. Numatyta leisti rau
doniesiems negrįžtanČiųjų tar
pe varyti propagandą už grį
žimą. Galutinai atsisakiusių 
likimą pavesti spręsti politinei 
konferencijai. Tuo budu neno
rinčius grįžti sąmoningai gali 
išlaikyti ilgai nelaisvėje ir ra
sti kelią jų sugrąžinimui. Ne
manoma, kad sąjungininkai 
sutiktų siu visais plano nuo
statais. Tuo Ibudu jis gah at
kristi, nes raudonieji patiek
dami savo projektą primine 
sąlygą, kad planas turi būti 
priimtas ištisai arba atmes- 
tas. •*

Patiekus planą raudonųjų 
propaganda pasidarė labai 
veikli. Jie sako,, kad paliaubos 
Korėjoj yra galimos-ir dabar 
naujai bus išbandyta ameri
kiečių atvirumas. Kartu pa
brėžia, kad tai paskutinis nu
sileidimas belaisvių klausimu. 
Taigi nesunku suprasti, kad 
paliaubų nutraukimo kaltė jau 
iš anksto suverčiama sąjungi-
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Visi džiaugiamės Susivienijimo augimu ir praeityje atliktais darbais. 
- Atviromis akimis žiūrėkime į kasdieninį gyvenimą. - Čia slepiasi 
vienas labai svarbus blogumas. - Kuopos turi būti lietuviškomis tvir
tovėmis ir ryžtingai stiprinti visuomeninę veiklą. - Kuopų vadovybės 
turėtų veikti planingai ir sutartinai. - Stiprindami Susivienijimą, stip
rinate lietuviškas jėgas savo tautos svarbiems darbams

Mes visi džiaugiamės praeityje Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje nuveiktais darbais. 
Atsimename tuos laikus, kai SLA kuopos su
sirinkimas buvo beveik šventė visiems koloni
jos lietuviams.

Aiškiname priežastis kodėl visuomeniško
sios srovės rado kitas vagas palikdamos SLA 
kuopas rūpintis tik savo siauresnio pobūdžio 
reikalais — apdrauda ir konstitucijos numaty
tomis pašalpomis. Žinomas dalykas SLA ne
gali pretenduoti šiandien visą lietuviškąjį gy
venimą apimti, nes jis nepaprastai išsišakojo 
ir pasidarė žymiai sudėtingesnis, negu buvo 
anksčiau.

Betgi mes visi, atsimename ir giliai su
prantame, jog lietuvis būtinai eina, į SLA to
dėl, kad ibe paprastų apdraudos reikalų, ku
riuos iš bėdos jis galbūt galėtų patenkinti ir 
kitose įstaigose ir organizacijose, yra kiti S. 
L. A. tikslai, kurie mus visus jungia, kurie 
yra mums visiems lygiai brangus ir artimi. 
SLA nuo pat savo įsikūrimo lig šių (penų ne
paliaujamai dirbo lietuvybės darbą šiame kra
šte ir nė vienos akimirkos neužmiršo savo se
nosios Tėvynės ir joje pasilikusių savo brolių 
ir seserų. Šitas patriotinis darbas ir palaikė 
visos organizacijos gyvybę, o taip pat padėjo 
jai išaugti į didžiausią lietuvišką junginį, kurs 
suvaidino šio krašto lietuvių gyvenime nepa
prastai žymų, kartais lemtingąjį vaidmenį.

Pirma negu pradėsime kaltinti gyvenimo 
sąlygas ir pašalines aplinkybes, pažiūrėkime, 
ar tik mes patys kur nors nesame kalti. Ar 
tik mes patys nepasitraukėme iš daugelio vi
suomeninių darbų, o jau paskui, pasiteisinda-. 
mi, sugalvojom, kad čia kaltas pats gyveni
mas.

Atviromis akimis žiūrėkim į kasdienį gy
venimą, neprileiskim ypatingai mums nemalo
nių, neigiamų reiškinių. Visuotinas skundas, 
kad SLA kuopų susirinkimai esti negausus, 
kad jie nuobodus ir nepatraukia net tų narių, 
kurie dešimtmečiais pasiliko organizacijai iš
tikimi. O tie SLA kuopų susirinkimai esą ge
riausi, kurie laibai greit pasibaigia, ir praeina 
be ginčų ir diskusijų. Na,, tad pastatykime 
sau klausimą, kokiu budu mes galim gauses
nius SLA kuopų susirinkimus sukvievti, jei
gu jie tuo geresni kuo greičiau pasibaigia, o 
dar puikesni todėl, kad juose jokių diskusijų 
nesti. Ta.d, dažnas SLA narys sau ir pagal
voja, ar tik ne bus geriau, jeigu aš pasiliksiu 
namie, tada man Kuopos susirinkimas bus dar 
“trumpesnis”, o jau diskusijų jokių!

Tik čia. slepiasi vienas labai svarbus blo
gumas. Visiškai aišku, kad SLA. kuopos, o 
jos neabejotinai — tikrai yra SLA pagrindas 
ir ramstis, jeigu šitaip kai kurios supranta sa
vo uždavinius ir tokiu savo reikalų tvarkymu 
yra. patenkintdši tuo tarpu jos paneigia, igno
ruoja. dalį SLA konstitucijoje numatytų orga
nizacijos tikslų. Nesgi kūrėjai savo pirmuo

siuos nutarimuos yra pasakę ir mums palikę, 
nelyginant savo testamentą:

“...kožnas lietuvis prigulintis ing Susivie
nijimą privalo užlaikyti savo naciją ir priduot 
pagalbą savo broliui nelaimėje būnančiam”...

Dabar pasiliko “broliui pagalbos” arba 
geriau sakant apdraudos reikalai, kurių neuž
mirštame, o jau apie pirmąją nusakyto Susi
vienijimo tikslų dalį, apie lietuvių tautos ir tė
vynės reikalus nekalbama, nes tikimasi, kad 
tais reikalais rūpinsis kitos musų organizaci
jos.

Apdraudos reikalui neblogai gali patar
nauti paprasta, korporacija, o jeigu šiandien 
mes suprantame, jog gyvendami laisvėje, pri
valome atsiminti pavergtą tėvynę ir atlikti 
savo tautai ’pareigas, tai musų brolių anks
čiau musų dirbusių pasiaukojimu išugdytas 
Susivienijimas, tokius tikslus, kokie nusakyti 
jo kūrėjų, mums šiandien yra būtinas ir svar
bus. Senų tradicijų patriotinis Susivienijimas 
tebėra mums lietuviškumo ugnelė šiame kraš
te ir kovos dėl tėvynės laisvės židinys.

Tad kuopų vadovybės, o taip pat ir visi 
sąmoningi SLA nariai turėtų nesitenkinti vie
nu formaliu priklausimu SLA kuopai, bet 
nauju pasiryžimu stiprinti jo visuomeninę 
veiklą.

Tad kuopos turi būti tomis lietuviškomis 
tvirtovėmis, kurios apjungtų visus veikliuo
sius patriotus ir skatintų Lietuvai ir -lietuvių 
tautai naudingus darbus ir taip pat prisidėtų 
prie kitų organizacijų lietuviškos iniciatyvos.

SLA kuopų vadovybės turėtų veikti pla
ningai ir sutartinai. Kuopų vadovų pareiga, 
žiūrėti, kad kiekvienas kuopos susirinkimas 
butų įdomus ir nariams naudingas. Tad yra 
būtina sudaryti kiekvienam susirinkimui tam 
tikrą platesnės reikšmės programą. Be eilinių 
reikalų svarstymo, galėtų būti ar svarbesni 
pranešimai, paskaitos, ar kokia nors meninė- 
kulturinė programa, ar pagaliau jauki pramo
ga,, kuri suteiktų susirinkusiems lietuviškos 
šilimos. Jeigu kuopų vadovybės pradės nedel
sdamos pra.ktikuot tokius įdomesnius susirin
kimus, tai ir esamieji nariai prie organizaci
jos labiau prisiriš ir tuo pat metu -bus galima 
rasti naujų jėgų. Tokiuos susirinkimuos gali 
būti kviečiami ir svečiai, kurie ilgainiui pataps 
organizacijos dalyviais.

SLA kuopos savo kolonijos gyvenime, jei
gu ir kitų organizacijų valia ir sumanymu da
romi kokie lietuviški žygiai, turėtų uoliai pri
sidėti kaipo atskiras vienetas.

Butų gerai, jeigu šias mintis kuopų vado
vai savo posėdžiuose pasvarstytų ir savo nuo
mones per Tėvynę pąreikštų. Galbūt vėliau 
tektų išdirbti platesnį visuomeninės ir sociali
nės veiklos planą, kurs neabejotinai butų nau
dingas visai organizacijai.

Atsiminkime, kad stiprindami SLA — 
stipriname lietuviškas jėgas.

Petr. Tarvydas;

ninkams.
Kitas stambus įvykis, kuris 

sugriovė komunistų tariamus 
te ik ingus norus yra

Raudonųjų įsibrovimas į 
Laos valstybę Indokinijoj

Netikėtai iš Viet Nam teri
torijos Indonijoj, kurioj vyk
sta prancūzų kovos su komu
nistų partizanais, į kaimyninę 
Laos valstybę įsiveržė apie 
40,000 komunistų armija ir 
staigiu žygiu greitai priartėjo 
prie krašto sostinės Luang 
Prabang. Tai jau ne partiza
niniai būriai, o kariuomenės 

armija, kuri esą raud. Kinijos 
apginkluota. Dėl šio žygio są
jungininkai greitai sukruto ir 
pasiuntė prancūzams bei Laos 
vietiniams gynėjams karinius 
pastiprinimus, 'nes suprasta, 
kad pavojus yra labai rimtas 
ir gręsiąs visai Indokinijai. 
Bet praėjusią savaitę netikė
tai raudonųjų invazijos prie
kiniai daliniai kiek pasitraukė 
nuo sostinės, Manoma, kad tai 
padaryta, kariniais arba politi
niais sumetimais.

Amerikiečiai yra linkę nau
jo konflikto Svarstymą paves

ti Jungtinėm Tautom, tačiau 
prancūzai tam priešinasi, nes 
nenori, kad b.utų kalbamąsi su 
sukilėliais ir jų vadu Ho Chi 
Minh, Maskvos spauda naują 
karą ir užpuolimą Laos vals
tybės vadina, tautos laisvės 
karu, kurį remia visa liaudis. 
Sąjungininkai tiki, kad tai 
vykdoma Kremliaus planas, 
kuriuo siekiama įvesti komu
nistų viešpatavimą visoj priet- 
ryčių Azijoj.

Karo plėtimas Ihdonijoj vi
sai nesiderina su Maskvos 
pradėta “taikos” akcija.
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KABINETE GALI ĮVYKTI 
PASIKEITIMŲ

Dar tik apie keturi mėnesiai 
praėjo nuo Eisenhowerio įves
dinimo prezidento pareigoms 
ir kabineto sudarymo, o Wa
shington© jau plačiai kalbama 
apie kabineto narių nesantai
ką ir jų pakeitimus naujais. 
Sakoma, kad tokiu 
narių eilgesiu prezidentas ne
patenkintas, taipgi nepaten- 
tas ir kai kuriais republikonų 
partijos vadais, kurie reiškia 
nepasitikėjimą valstybės sek
retoriui Dulles ir kai kuriais 
kitais kabineto nariais.
čiai kalbama, kad Dulles at
sistatydinsiąs iš sekretoriaus 
pareigų. I 
pasitraukti 
sekretorius 
sekretorius 
sekretorius
darbo sekretorius Durkin, kad 
buk ir juo republikonų vadai 
nepatenkinti.

Jeigu šios žinios, pasitvir- 
tins ir minimi kabineto nariai 
atsistatydins, tai tas parodys, 
jog republikonų V vadų tarpe 
nėra vienybės', ypač šiuo me
tu, kada darbas tik prademas 
ir vienybė labiausia reikalin
ga, jie tarpe saves nesusita
ria ir nemoka bendrai dirbti.

MIR® ROBERT WAGNER, 
BUVĘS SENATORIUS

Praeitos savaitės pirmadie
ni New Yorke mirė Robert F. 
Wagner, buvę New Yorko val- 

senatorius, sulaukęs 
76 metus amžiaus. Jis senato
rium buvo išrinktas 1927 me
tais demokratų partijos tikie- 
tu ir išbuvo sesate iki 1949 
metų, kada jo sveikata pašli
jo ir buvo priverstas atsista
tydinti. i

Velionis buvo pažangus 
žmogus ir per visa sena toria- 
vimo laika kovojo už darbinin
kų reikalus. Jo pastangomis 
senate buvo pravestas įstaty
mas, žinomas kalno Waemerio 
aktas, kuris suteikė darbinin
kams dauriau teisiu oro-ani- 
zuotis į unijas Ir ginti 
teises.

Nors Wa emeris m^ė. 
darbo žmonės io atliktų 
darbų ilgai neužmirš. 

--------- -----  
TEVKAT IR WTTQAT. 
VIENODI GRORONVS

Kokios tai "Piet-Rv t i n i u 
L e n k i j os žirniu Sakingos” 
vardu lenkai Detroito mieste 
buvo surenka mitinga. T«me 
mitinge kalbėio nrof. Cha- 
chowsiki ir red. Paneiewicz. 
Abu kalbėtoiai savo kalbose 
įrodinėjo, jog Vilnius ir įmo
vas turi būti gražinti Lenki
jai, nes jie per daug metu bu
vo Lenkljcfe dalimi. Tai tikras 
lenkišku ponų 
reikalavimas, 
tiedu lenkiški 
pareikalavo ir 
Lenkijai.

Sis lenkų elgęsis nė klek 
nesiskiria nuo rusiškų komu
nistų. Rusai jau turi užgrobę

SLA Reikalai ir Veikla
Iš SLA 7-to Apskričio Suvažiavimo 

Balandžio 26, Binghamton, N. Y.
Nors 7-tas apskritys randa

si Pennsylvanijos ribose, bet 
suvažiavimas įvyko New Yor- 
ko valstijoj Binghamtone. 50 
kuopa įstojo į 7-tą apskritį 
ir pakvietė suvažiavimą laiky
ti pas juos. Praeitas apskričio 
suvažiavimas vienbalsiai pri
ėmė 50-tos kuopos pakvieti
mą.

Kadangi šį sykį kuopos ren
gėsi siųsti daug delegatų, tat 
apskričio valdybos nariai br. 
M. Kupris, br. J. Maceina ir 
br. A. Miliauskas turėjo pasi
rūpinti delegatų ^uvežimu į 
Binghamtoną. Jie pasamdė 
busą ir 5 automobilius. Važia
vo apie 70 žmonių.

Wilkes Barre palikom 10:15 
vai. ryte. Sustojome Pittstone, 
čia paėmėm Pittstono apylin
kės delegatus ir pasileidome 
šnekučiu o j anties ir dainuoda
mi linkui Binghamtono.

Nuvažiavę radome bing- 
hamtoniečius belaukiau č i u s. 
Išsigėrę po keletą alų ėjom į 
viršutinę svetainę pradėti po
sėdį. Suvažiavimas įvyko lie
tuvių svetainėj; Clinton Ave.

Suvažiavimo posėdį pradėjo 
50 kuopos pirmininkas J. Mor
kūnas, pakviesdamas 50 kuo
pos vyrų kvartetą sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnus. 
Po to perleido posėdį vesti ap
skričio pirm. br. Kupriui.

Pirmininkas br. Kupris pas
kyrė šias komisija:

Mandatų komisija:. Vladas 
Grabliauskas, p-lės Ona Kup
rytė ir Irene Zigmantaitė.

Ženklelius prisegti: p-les 
Agnes Mularčikiutę ir Irene 
Zigmantaitę, ir ponią Bučins- 
kienę.

Maršalkas Jurgį Ivanauską 
ir Antaną Lepą.

Korespondentas A. Ambro- 
zaitis.

Įnešimų ir apeliacijų — ta 
pati mandatų komisija.

Pirmininkas br. M. Kupris 
paskiria suvažiavimo sekreto
re SLA 115 kuonos narę po
nia Oną Miliauskienę.

Kol mandatų komisija sut
varkė mandatus pirmininkas' 
pakvietė pakalbėti: SLA iždo 
globėją ir apskričio sekreto
rių br. Juozą Maceiną. Jis 
kalbėto Susivienijimo reika
lais. Sakė, kad Susivienijimas 
finansiniai laikosi labai gerai, 
jau įžengęs į tretį milijoną 
dolerių. Tik nusiskundė, kad 
nariais Susivienijimas nepa
kankamai auga. Sakė, kad tu
rim surasti budus kain įrašy
ti daugiau narių. Pašalnos 
fondas esąs stiprus, ir yra da
romi planai, kad prailginti 
ligoj pašalpą. Nors Clevelan- 
do seimas yra nutaręs išleisti 
$50 000 00 SLA Centro namo 
taisvmui, bet namo remonto 
komisija ir Pild. Tarvba. nu
tarusi namo remontui išleisti 
nedauriau kain 810 000 00.

Po io pakviestas pakalbėti 
SLA lopelis patarėjas adv. J, 
R. Verhalis ir buvęs SLA vice 
prez. V. Kamarauskas, kuris 
pasaką, kad jam naujoj vietoj 
suvažiavimą 
ka. Jei°n kur pirma karta į- 
eini, tai lienia nečiu pabučiuo
ti. o čia to nebuvo. Sako už 
tai aš nabnčiuosiu kuonos se
na vpikėia hr. Justina, Bučins
ką, ką ir nadare. Tas daly
viams padarė daug juoko.

Dar pakvjpgtag kalbėti 50 
kuonos sekretorius ir organi- 
zntnm’nq Just. Bučinskas: jis 
kalbėdamas vartoto humorą 
kas nra,juokino dalvvftis. Pra
šė delegatus rinsrig kaip na
mie ir nesiskubinti namo, kol 
pinimi turės.

nWttg svetimu žemiu, o len
kiški nrošenanai rengiasi 
grobti Lietuvai priklausančias

Seka vardošaukis delegatų 
ir prisegimas ženklelių. y

Po to pirmininkas skelbia 
suvažiavimą oficialiai prasidė
jus.

Mandatų komisija raportuo
ja, kad suvažiavime dalyvau? 
ja iš 14 kuopų 64 delegatai i- 
valdybos 8 nariai. Viso su< 
sprendžiamu balsu 72.

Seka praeito suvažiavimo 
protokolo skaitymas, taip pat 
ir valdybos posėdžių protoko
lų skaitymas. Tas parodo kąt 
valdyba yra veikusi laike pus
mečio. Visi protokolai priimti 
vienbalsiai.

Seka valdybos raportai] 
Pirm. Kuprio ir vice pirminin
kų A. Amforozaičio ir Justi 
Bučinsko priimti. \

Iždininkas A. Mackevičius 
raportavo, kad nuo piknikęui- 
ko $350.81. Dabar ižde yi;a 
$1,045.63. Iždo globėjai V. 
Kamarauskas ir J. Janušką 
sutinka, su iždininko raportu. 
Priimtas. ft

Organizatoriai A. Miliaus
kas ir P. Grigas atsišaukė į 
suvažiavimo dalyvius prašy
dami prigelbėti gauti naujų 
narių apskričio ribose.

Sekretorius br. J. Maceina 
pranešė pasiuntęs padėkos lai
škus amerikoniškiems laikraš
čiams už skelbimus laikraš
čiuose 7-to apskričio piknikų. 
Sakė rašęs br. Brazauskui į 
Clevelandą su prašymu, kad 
jis prisiųstų praeito seimo iš
kabą, kuri kabojo prie Cleve
land viešbučio, ji bus reikalin
ga SLA seimui Wilkes Bar
re. Iškabą gavęs. Taipgi pra
nešė gavęs Rocky Glen parką 
7-to apskričio metiniam pik
nikui 
Taipgi 
paėmę 
skricio

Už br. Maceinos gerai {atlik
tus apskričio reikalams dar
bus, suvažiavimo dalyviai iš-, 
reiškė padėką atsistojimu ir 
plojimu.

Sekr. Maceina kalba apie 
sekanti SLA seimą, kuris į- 
vyks Wilkes Barre 1954 m., 
kad reikia suorganizuoti sei
mo rengimo komisiją iš ap
skričio valdybos ir po vieną 
narį iš kiekvienos, apskriti at
stovaujančios kuopos. Užgir- 
ta.

Nutarta vieną išvažiavimą 
turėti su programa. ,

Sekr. Maceina prašo, kad 
nuo šių metų išvažiavimų kuo
poms butų mokama tik po 20 
centų nuo kiekvieno parduoto 
tikieto, kadangi pinigai rei
kalingi seimo surengimui. Pir
miau kiionos gaudavo po 40c. 
Pasirinčiius už ir prieš — 
vienbalsiai nutarta šį metą 
kuojoms duoti po 20c. o ki
tais metais vėl po 40c.

Sekr. Maceina atsišaukia į 
suvažiavimo dalvvius. prašv- 
damas visu, kiek galint įrašy
ti į Susivienijimą daugiau na
rių.

50 kuona įnešė, kad prie S. 
L. A. kuonų butu organizuo
jami klubai; Kadangi 7-tas 
anskritvs randasi Pennsylva- 
niing valstiios ribose, o ten 
klubams lalsnių daugiau neiš
duoda. palikta apt toliau. Br. 
Maceina na
Pild. Tarvba yra nutarusi 
kuonoms duoti nn.akolą 6(1^ ” • ■ i 1savu namu irigiiimiii, jeigu 
kuonos turi 40% pinigu.

Br. Balčikonis, suvažiavimo 
renvimn komisiios narvs. pra
šo nosedi haierti ir kviečia vi
gus nrie vakarienėm.

pao-erbti mirusieii S. L. A. 
nariai Vienos minutės atsisto
jimu. ; • 1 1, r

Vedant n-lei Onai Kupry
tei ir J. Januškai), Nugiedota 
Amerikos himnas.

Užbaigus suvažiavimą dele
gatai suėjo žemyn prie bufe
to, nes buvo .ištroškę ir už 
pusvalandžio buvo pakviesti 
ppie skanios vakarienės. Vai-1 
gknt 50 kuopos vyrų kvarte
tas gražiai padainavo keletą 
a. a. Vanagaičio dainų.

b Berniukas Just. Marciuška 
pagrojo akordijonu.

P-le Karia Marciuška skam
bino pianu. "

i Kalbėjo SLA legalis patarė
jas adv. J. R. Verbalis.

/ Dainavo duetu p-lė Ona 
Kuprytė ir J. Januška, akom. 
Mrs. A. Mras.

Kalbėjo SLA iždo globėjas 
br. J. Maceina.

Br. M. Kupris, kuris pirmi
ninkavo vakarienes progra
mai, pristatė baigti programą 
50 kuopos pirm. J. Morkūną. 
Jis vėl pakviečia dainuoti 
kuopos kvartetą. Iš viso 
daidavo 14 dainų, publika 

aplojo ir norėjo daugiau.
Kvartetas ■ susidėjo iš

vyrų: A. Bučinskas, A. Mar
ciuška, J. Slavitskas, L. Ba
jorūnas ir J. Gudauskas. A- 
kompanavo Mrs. Mary Zalner.

Programą baigė br. B. P. 
Balčikonis j kviesdamas visus 
rašyti naujus narius į Susivie
nijimą.

Šeimininkės ir pagelbininkės 
buvo šios: Marė Pundienė — 
pirm., Apoil. Maldaikienė, Elzb. 
Bučinskienė, Marcelė Gegžnie- 
nė. Pagelbininkės: Elz. Jieš- 
kauskienė, Phil. Voskienė, Ne
lė- Reizer, N. Žegonaitis, J. 
Žegonaitis ir p-Iė Sadauskaitė.

Visi komisijos nariai prižiu- 
reio svečius gėrimais: B. P. 
Balčikonis, Just. Bučinskas, J. 
Morkūnas, A. Lėpa, A. Bučin
skas ir J. Kavaliauskas.

Po vakarienei visi nuėjo į 
žemutinę svetainę prie bufeto.! 
Prasidėjo didelis baliavojimaš 
ir dainavimas. Iš pradžios 
binghamtoniečiai vadovaujant 
A. Bučinskui, dainuoja, vieni, 
o wilkesbariečiai vedant Kup- 
rienei ir Tamulaičiui dainuoja 
sau. Paskui susidėjo į vieną 
chorą. Gal būtumėm dainavę 
iki rvtui, bet busas. laukė, tai 
kad ir nenorėdami turėiome 
palikti taip svetingus bing- 
hamtoniečius.

Vakarienė buvo 
ruošta ir tvarkiai 
Komisijos nariai 
visus gėrimais, ko 
rėio.

skaniai pa- 
aptamauta.

aptarnavo 
tik kas no-

Reikia pasakyti, kad 
binrihamtoniečiai yra ; labai 
svetingi. Iš Wilkes Barre bu
vo atvažiavusių ame 70 žmo
nių ir visus veltui pavaišino. 
Kuomet jų kuona ką rengs, 
mes turim nuvažiuoti ir nors 
maža dalimi jiems atsilyginti. 

Šis. suvažiavimas Bmo-ham- 
tone buvo vienas didžiausių 
ir draugiškiausių iki šiol bu
vusių. >

Lai gyvuoja binghamtonie- 
čiai!

Lai gyvuoja 7-to apskričio 
valdvba su pirm. br. M. Kup
riu ir sekr. br. J. Maceina! v 

Korespondentas.

ANSONIA, CONN.—
Jau buvo -pranešta per Tė- 

vvne, kad SLA 66 kuopa ren
gia tradicini bankietą. kuris 
įvvks sekmadieni, gegužės 24 

i diena. Lietuvių Šv. Antano pa- 
; r.wiios salėj, ųnt 5-th Street. 

jrBankieto pradžia 6 valanda, 
Vb šokiai prasidės 8 valandą 
” vakare.f:

Rengimo komisiios narys J. 
Radzevičius pranešė, kad nors 
Čia šiuo metu buna daugiau 
panašių parengimų, tačiau yra

Sveikatos Skyrius
Sj skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Pagal turimas sąlygas reikia tvarkytis taip, 
kad .būtumei ir pats laimingas ir jaustumeis, 
kad tuo gali padaryti laimingu savo artimą,

Buvau minėjęs, kad dauguma galvoja, 
jog žmogaus tikrasis
nuo jo 40 metų amžiaus.

Kai kurie žmonės mano, kad dar negimęs 
kūdikis jau. pradeda mirti. žinoma, su tokia 
mintimi nei busimoji motina, nei tėvas' nega
lės sutikti. Jie, nekantriai laukdami naujo
sios gyvybės, negali net šitokios minties pri
leisti, o dar labiau konkrečiai ją vaizduotis. 
Juk tikrumoje naujagimis tampa jų viltimi ir 
jų ateities svajonėmis. Tat, atrodytų, tokioms 
labai jau realioms ir net žiaurioms mintims 
neturėtų būti vietos.

Tai, žinoma, žmogaus akimis žiūrint, la
ibai tolima ii' perankstyva mintis. Betgi, iš 
kitos pusės, atrodo, kad turime ir čia tiesos. 
Juk niekas su saule negyvena. Pagaliau net 
(pati saulė pagal mokslininkus irgi nėra amži
na. Sakoma, kad kada nors ir jos šilimos šal
tiniai išsisems ir ji turės užgesti, žinoma, tai 
gal milijonų metų reikalas. Ką gi bekalbėti 
apie žmogų, kurio amžiaus, palyginti, yra tik 
Spindulio švystelėjimas.

Bet vis dėlto, jei panašiai galvotumėm, 
tai tada susidarytų įspūdis, kad nėra ko čia 
gyventi, jei dar negimus imkia .pradėti ruoš
tis mirti. Tai butų labai pesimistiška gyveni
mo sąvoka. Bet gi tikrumoje nėra jokio rei
kalo baimintis, kad neišvengiamoji būtinybė 
ateis, ir jos žinojimu kartinti sau gyvenimą.

prasideda 
nusako, kad 

pilnas žmogaus gyvenimas faktinai ir prasi
deda nuo to laiko. Kas gi tie 40 metų? Tai 
jau ramaus gyvenimo laikotarpis. Jaunystė 
su savo entuziazmu, svajonėmis ir, kaip sako
ma, kvailystėmis, praužusi ir, didele dalimi 
žmogus atsikratęs tų savo svajonėmis ataustų 
nepasiekiamų ir tik jam vienam. įsivaizduoja
mų planų.

Jo jaunystės neišmatuojamoji energija, 
kuria jis svajojo savaip pertvarkyti pasaulį, 
sulaukus to amžiaus, pavirto ramiai tekančia 
upe. Nuo to laiko jis pradeda rimčiau žiūrė
ti į žemiškąjį gyvenimą. Dažniausiai jau jis 
turi susikūręs šeimą, kas teikia jam tam tik
rų problemų. Jis tampa pastovus, nors, žino
ma, kartais ne visi jaučia jiems prideramą 
atsakomybę savo šeimai ir bendruomenei. Jis 
tampa konseivatyviškesnis, apskaičiuoja savo 
žygius, iš kurių jau iš anksto daro sprendi
mus. Nuo šio amžiaus tikrai jis pradeda gy
venti ant kietos žemės, žinodamas, kad, tik 
šaltu protu vadovaujantis, galima laimingai 
praleisti antrąją savo amžiaus pusę.
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numatoma, kad šis parengi
mas bus didelis ir šį sezoną 
salėj paskutinis. Taipgi prane
šė, kad bus daug svečių iš ki
tų miestų. Yra pakviesta 
SLA iždo, globėja A. Devenie- 
nė, SLA 4-4o apskričio pirmi
ninkas J. Trečiokas, SLA 11 
kuopos pirmininkas T. Matas, 
iš Waterbury, kurie .pasakys 
trumpas kalbeles laike bankie- 
to.

Visi dalyviai busite maloniai 
priimti ir pavaišinti. Gaspadi- 
nės pagamins puikią vakarie
nę, o brolis J. Radzevičius 
visus aprūpins gėrimais, kurių 
jau seniai yra pripirkęs. Todėl 
visi viskuom busite aprūpinti 
ir linksmai praleisite vakarą.

Koresp.

Šių metų balandžio 7 dieną 
ligoninėje mirė advokatas Jo
seph Grish, sulaukęs 59 me
tus amžiaus. Paliko nuliudime 
žmoną Moniką, du1 sūnūs Jo
seph ir Tavadorą, ir dukterį 
Ritą. Visi yra vedę. SunUs Jo
seph ir duktė Rita gyvena 
Chicago, UI., o Tavadoras gy
vena San Francisco, Califor
nia.

Velionis Grish buvo gimęs 
Chicago je ir ten gyvenęs visą 
savo amžių ir praktikavo tei
ses, tik prieš porą metų, svei
katai pablogėju^ atvyko į 
saulėta Califomiją, Los An
geles priemiestį, Glendale, Ca
lifornia, ir čia apsigyveno, ti
kėdamasis pataisyti sveikatą 
gerame ore, bet nepasisekė, 
nelaboji mirti jį išskyrė iš 
gyvuių tarpo.

Velionis buvo labai energin
gas žmogus ir pavyzdingas 
lietuvis, rėmė visokius lietu- 
siškus reikalus. Jis per trum
pą gyvenimo laiką Los Ange
les lietuvių kolonijoje, prisira
šė į keletą vietinių draugijų 
ir buvo jų viršininku. Per dau
gelį metų priklausė prie 
Knvhts of Columbus, LRKSA 
ir SLA 75 kuopos, kurioj ėjo 
iždininko pareigas. SLA 75 
kuonos nariai reiškia gilią 
užuojautą velionio žmonai ir 
visai šeimai liūdesio dienose.

Kadangi velionio kūnas bu
vo siunčiamas į Chicavą, tai 
buvo su gražiomis bažnytinė
mis apeigomis išleistas. Birže
lio 8 dienos vakare graborius 
atvežė į šv. Kazimiero lietu
vių bažnyčią, susirinko daug 
maldininkų, atliko tam tikras 

maldas, o kunigas Kučinskas 
pasakė gražų pamokslą, ir kū
nas paliko bažnyčioj per nak
tį. Sekantį rytą atlaikyta iš
kilmingos pamaldos už velio
nio vėlę. Po pamaldų tą pačią 
dieną kūnas įdėtas į lėktuvą 
ir išvežtas į Chicagą, kur pa
laidotas šv. Kazimiero lietuvių 
kapinėse. Laidotuvėse dalyva
vo daug velionio senų draugų, 
visuomenės veikėjų ir Chica- 
gps miesto aukštų pareigūnų.

Mes, SLA 75 kuopos nariai, 
tariame: Lai Tau, patriotin- 
gas lietuvi, buna lengva ilsė
tis šios šalies šaltoje žemelė
je. N. Mockus.

Šių metų balandžio mėn, 21 
dieną po ilgos ir sunkios ligos 
mirė Uršulė Young-Jankaus
kienė. Velionė per daug metų 
priklausė & prie Susivienijimo 
60 kuopos, buvo gera nare ir 
nuoširdžiai dirbo įvairiuose 
Iru opos paren girnų ose, t a ipgi ’ 
kitais budais pagal išgales rė
mė kuopos ir visos organiza
cijos reikalus. Ji niekuomet 
neatsisakydavo kokiam nors 
komitete užimti vietą ir vi- ( 
suomet apsiimtą darbą atlik
davo pavyzdingai. Tai buvo 
viena darbščiųjų Susivienijimo 
60 kuopos narių. Per daugeli 
metų velionė Uršulė buvo 60 
kuonos iždininkė, lankydavo 
susirinkimus ir sekė savo my
limos organizacijos reikalus, 
iki jos sveikata nebuvo pašli
jusi.

Velionė buvo draugiškai nu
siteikusi moteris, su visais 
gražiai sugyveno, tai jai mi
rus jog šermenis aplankė daug 
žmonių ir atidavė jai paskuti
nę pagarba už jos. draugišku
mą ir atliktuosius darbus. Jos 
karstas skendo gėlėse, kurias 
prisiuntė giminės, draugai ir 
nąžistami, ju tarne buvo gra
žus geliu vainikas ir nuo Su- 
sivioniiimo 60 kuonos; buvo 
užnirktu mišių kortelių už ve
lionės vėlę.

Palaidota su
anei'o-omis, kurios 
šv. Petro ir Povilo 
o iš ton milvdėta 
Mow oriai Parko
•na,laidota amžinam 
Daug .žmonių, važiuodami au- 
tomobiliunse, kuriu buvo ilva 
eilė, palvdeio i amžino nojlsio 
vietą ir atsisveikino 
dos.

bažnytinėmis 
atlaikytos 

bažnyčioje, 
i Rovedale 
kapines ir 

poilsiui.

Velionė Uršulė Jankauskie
nė dideliame nuliudime paliko 
dvi dukteris
Mrs. M. J. Morras, Mrs. Adele
Calve, William, Stanley ir Jo
seph, taipgi palikp Susivieni
jimo 60 kuopos narius-nares. 
Mes tavęs, mylima drauge, il
gai neužmiršime ir prisiminsi
me Tavo atliktuosius darbus.

Varde SLA 60 kuopos reiš
kiu gilią užuojautą nuliudime 
likusioms dukroms, sunams ir 
kitiems giminėms. F. A. E.

Susi vieni j iino Kuopų 
ir Anskričiii 

PARENGIMAI

New Haven, Conn. — Susi
vienijimo 142 kuopa rengia 
metinį bankietą gegužės mėn. 
24 dieną, Lietuvių Svetainėje, 
243 Front Street. Prasidės 
apie pirmą valandą po pietų. 
Rengėjai kviečia kuopos na
rius ir visus vietinius lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
ir geroje nuotaikoje sekma
dienio popietį praleisti. Po už
kandžių bus šokiai, tai daly
viai galės smagiai pasišokti 
prieš vasaros šilumą.

Ansonia, Conn. — Susivie
nijimo 66 kuopos metinis ban- 
kietas šiais metais įvyks ge
gužės 24 dieną, sekmadienį, 
Lietuvių Šv. Antano parapijos 
salėje. Prasidės 6 valandą va-, 
kare. Visi kuopos nariai ir ge
ros valios lietuviai ir lietuvai
tės kviečiami dalyvauti ban- 
kiete ir linksmai praleisti sek
madienio vakarą.

SLA antro apskričio gegu
žinės rengimo komisija prane
ša, iš anksto, visoms apskri
čio ribose esančiams kuopoms, 
kad apskričio metinė gegužinė 
(piknikas) įvyks šių metų bir
želio mėn. 7 dieną. Vieta: Ha- 
verhill’io Lietuvių Klubo par
kas., Haverhill (Bradford), 
Mass.

< mull""....(2)

West Ljmn, Mass, 
vienijimo 127 kuopa rengia 
gegužinę šių metų gegužės 
mėn. 30 dieną, 2 valandą po 
pietų, Fanny Brook Road, 
West Lynn, Mass, palei Wal
nut Street. Tai bus metinė 
kuopos gegužine ir visiems 
nariams dalyvavimas privalo
mas. Bus skanių užkandžių ir 
kitokių skanumynų dalyvių 
patenkinimui. Rengėjai nuo
širdžiai prašo dalyvauti na
rius ir ne narius.

.Wilkes Biure, Pa. —
115 kuopa šį pavasarį rengia 
pirmutinę gegužinę šioj apy
linkei. kuri įvyks sekmadienį, 
gegužės 31 dieną, San Souci 
parke. Visi apylinkės lietuviai 
kviečiami atsilankyti ir tyra
me ore smagiai laiką praleis-

— Kviečia SLA 115 kuopa.
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del mokinio
0

vadinsis

Vokietijos išde-
kad redakcinis rsekipi

mėnesio pradžioje,

AV 11-

16

gavęs kvic-

aukomis, dėl

pirmasis to-

komp. V. K. Banaitį, 
Žuką, profesorius: dr. 
Jurgelionį, dain. prof, 
ir kit.
Vacį. Romanauskas.

padėti išlaikyti Va-
O tuos

Gimnazija užtikrina,

“Tėvy-

Geriausias leidinys Lietuvos 
bylos klausimu

atveju, jei 
tikru įrody-

praneštas. Sprendi- 
buti apskųstas Imi- 
Apeliacijos Tarybai 
penkioms dienoms

po vieną mokinį išląiky- 
šiais metais, deja, dar 
kas - teatsiliepė. Dėl to 
pagrindo sakom, kad

Išdeportavimo Bausmės j
Panaikinimas h

impresionistinės ir 
muzikos”...
Bacevičiaus asme- 
pianisto ir instru- 

muzikos kurejo-

KETVIRTIEJI MONKSLO METAI
Lietuvių Vasario 16 Gimna

zija šių metų balandžio mėn. 
14 dieną pradėjo 4-tuosius 
mokslo metus. Jie
1953-1954 mokslo metai.

Čia pat tenka tuos metus 
paaiškinti ir atitaisyti iki šiol 
pasitaikančią klaidą.

Šioje Vakarų
(Niedersaohsų) provinci joje 
nauji mokslo metai prasideda 
balandžio
o baigias kitais kalendoriniais
metais kovo mėnesio pabaigo
je. Į tą laiką derinas ir lietu
vių mokyklos. Lietuvių Vasa
rio 16 Gimnazija oficialiai tuo 
vardu buvo pavadinta 1951 
metų ’Vasario 16 dieną, taigi 
jau 1950-51 mokslo metų pa
baigoje. O kad tuos 1950-51 
m. metus baigė jau Vasario 
16-tosios vardu, tai tie metai 
ir buvo pirmieji, toliau savo 

jau antrieji, 
o dabar

rėžtu 1951-52 
1952-53 — tretieji 
pradėti ketvirtieji. Skaitant 
ką tik praėjusius mokslo me
tus antraisiais, Vasario 16 
Gimnazijos amžius kaikur vie
nais metais būdavo sumažina
mas.

Lietuvių patarlė sako: nau
ji metai — nauji lapai. O mes 
sakom: nauji metai — nauji 
rūpesčiai. Antai ahuos mokslo 
metus pabaigėm su 156 moki
niais, o šiuos pradėjom su 181 
ir dar yra paduotų prašymų. 
Anais metais Rėmėjų Būrelių 
Susiorganizavo 198, ir kai ku
rie iš jų įvygdė savo pasižadė
jimą, o didžioji dauguma bai
gia vykdyti, keli Būreliai, at
rodo, negalės tesėti. Į išsiun
tinėtus Būreliams Gimnazijos 
atsišaukimus ir prašymus ap
siimti 
ti ir 
maža 
ne be
nauji metai — nauji rūpesčiai.

Praėjusiųjų metų patyri-, 
mas parodė, kad, sudėjus vi-, 
sas išlaidas, vieno mokinio iš
laikymas atsieina daugiau 
kaip 20 dolerių mėnesiui. Bet 
Gimnazija tikisi, kad ir šiais 
metais parems ją savo gėry
bėmis Baltas ir kiti tautiečiai 
vienkartinėmis
to Rėmėjų Būrelių prašom au
kotis tais pačiais 20 dolerių 
mėnesiui.

Pernai Balto pirmininkas 
kan. dr. J. B. Končius ir Vil
ko Vykdomosios Tarybos pir
mininkas K. Žalkauskas ir ki
ti, lankydami Vasario 16 Gim
naziją, gėrėjosi, kiek čia gra
žaus lietuviško jaunimo, ir į- 
vairiomis u progomis raštu ir 
žodžiu teigė, kad ši Gimnazi
ja rimtai palaikytina, kad su
sispietusiam čia jaunimui ver- 
ta padėti -šviestis lietuviškoje 
mokslo ištaigoje. O mes ir da
bar sakom-: kaip dabar palei- 

r dėtume tuos 181 
mergaičių, jau ke-

stume iir W 
berniukų 
lis metįusypia besimokiusių ir 
besitikėjusių toliau mokytis? 
Daugelis iš jų paliko vokiečių 
mokyklas ir atėjo Šen, kad 
mieliau jiems tarp saviškių, 
kad jų tėvai panorėjo auklėti 
ir mokyti juos lietuviškoje 
mokykloje. Kaikurie iZjųTiše- 
ję iš privalomojo mokslo am
žiaus, butų turėję įsijungti į 
vokiečių , ūkį ir veikiausiai bu
tų nutaiitę svetimųjų juroje, 
o čia jie gali išlikti savo tau
tai ir gimtajam kraštui.

Todėl, Mieli Tautiečiai, ku
riame žemės krašte Jus bebū
tumėt, prašom įvertinti musų 
pastangas ir gerus musų no
rus, jau labai konkrečiu darbu 
pagrįstus, ir ateiti mums į pa
galbą 
sario 16 Gimnaziją.
Tautiečiu^, kurie gražiai te
sėjo praėjusiais metais, pra^ 
šom ir toliau tęsti kilnų Gim
nazijos Rėmėjo įsipareigoji
mą. Mes nuoširdžiai tikime, 
kad Lietuva vėl netrukus bus 
laisva, ir jai taip pat reikės 
tokių sūnų ir dukterų, kurie

ne tik svetur, bet savo gimto
joje žemėje galėtų gražiai ir 
naudingai jos labui darbuotis. 
Tas yra didysis musų tikslas, 
ir to tikslo kaip įmanydami 
siekiam. Tik musų vienų pas
tangų, kad ir didžiausių, lęia' 
nepakanka. Be Jūsų pagalbos 
musų užsimojimai ir į darbai 
neįvykdomi.

Dar kartą prašom praėju
siųjų metų Rėmėjų Būrelius 
apsiimti ir toliau globoti po 
vieną mokinį. Jei kas porėtų 
pakeisti, globotinį, prašom ir 
apie tai rašyti, nes praėjusiais 
metais nevisiems pagal jų no
rą buvo paskirti, šiemet gal 
galėsim keliamus pageidavi
mus patenkinti. Taip pat nu- 
manom, kad kaikurie būreliai 
šiais metais negalės įsiparei
goti ar bus išsiskirstę, išvaži
nė ję į kitus miestus, dėl to 
prašom organizuoti naujų Bū
relių.
kad ir šiais metais atsargiai 
ir taupiai vartos sunkiai už
dirbtą tautiečių pinigą, o ką 
sutaupys, palaikys nežinomai 
sunkesniai dienai.

Būrelių vadovus prašom, 
kaip ir pernai, atsiųsti Gimna
zijai Būrelių narių sąrašus, 
pasisakyti, nuo kurio iki kurio 
laiko apsiima šelpimą ir kokių

turi
■ •

Ir visus kitus geros valios 
tautiečius, kur negalima su
daryti BUrlelio, labai prašom 
padėti Gimnazijai vienkartinė
mis aukomis. Visų aukos, kad 
ir mažiausios, bus su nuošir
džiu dėkingumu .priimtos.

Pinigus prašom, kaip ir 
anais metais, siųsti per Ben
drąjį Amerikos Lietuvių'' šal
pos Fondą (United Lithu
anian Relief Fund of Ameri
ca, Inc.,’ 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.); Taip pi
nigus Gimnazija patogiai ir 
greit gauna; Bet kam pato
gesni kiti siuntimo budai, pra
šom naudotis anais, kaip ir 
pernai kad kaiįurių tautiečių 
buvo daroma. Gimnazija ly
giai pat visiems bus dėkinga. 
Tiktai siunčiant per Balbą, 
Balfas taip pat stiprinamas ir 
tuo budu juo labiau įgalina
mas daugiau padėti Vokietijo
je ir kitur likusiems ir vargs
tantiems musų tautiečiams, 
taip pat ir Gimnazijai.

Lauksime pasitikėdami. 
Mokslo metus pradėjome su 
malda, su džiaugsmu ir pasi- 
rįžimu. Labai tikimės, kad 
musų darbo be laiko nereikės 
nutraukti. *

Per šviesą į laisvę ir žmo
niškumą! A z

Lietuvių Vasario 
į Gimnazija.

vyko iš Washingtono ir pra
dėjo dirbti, čia pat gyvena L. 
Enciklopedijos redaktorius dr. 
J. Girnius ir sekretorius Sta
sys Santvaras. Bostone ir jo 
apylinkėse gyvena ir daugiau 
Enciklopedijos bendradarbių, 
kurie taip pat jau įsijungė į 
darbą. Vyr. redaktorius ir lei
dykla tariasi su kitais redak
toriais, kurie arti.miauaiu lai
ku turėtų atsikelti į Bostoną. 
Redakcijos branduolys skuba
ma . sudaryti,
dalbas galėtų būti, dirbamas 
sklandžiai ir

Deportavimo Procedūra Pagal Naująjį 
IMIGRACIJOS ĮSTATYMĄ

“AMERIKOS BALSAS” PERDAVĖ 
“TĖVYNES” MINTIS Į LIETUVA

Lietuva apie Amerikos Lie
tuvių Tarybos delegaciją, ku
rion įėjo ir du SLA nariai, vi
zitą pas prezidentą Eisenho- 
werį, sužinojo tą patį vakarą. 
“Amerikos Balsas” suminėjo 
tą vakarą, kad delegacijoj 
dalyvavo SLA prezidentas 
adv. K. J. Kalinauskas ią Bos
tono ir buvęs prezidentas St. 
Gegužis iš Mahanojaus, per
davė pasikalbėjimus su dele
gacijos nariais.

“Amerikos Balsas” praeito 
mėnesio gale perdavė į Lietu
vą ir ištraukas iŠ straipsnių 
tilpusių “Tėvynėje. Nurodęs, 
kad savaitraštis “Tėvynė” ei
na Amerikoje jau 44 metus, 
“Amerikos Balso” redaktorius 
P. Labanauskas savo apžval
goje citavo straipsnį “Kada 
subyrės vergų imperija”. Ta
me straipsnyje rašė, kad Sta
linui mirus buvo daugiau iš
lieta tašalo nei ašarų.
, Cituojama ir kita
nes” straipsnio vieta, kur sa
koma, kad Stalino gadynė 
baigės. Kladinga laukti pasi-^ 
keitimo, nes juk tai neteisinė! 
ir nedemokratinė valstybė,

kur aukščiausių šalies organų 
sudarymas priklauso tautai ir 
kur tą. žmonių teisė garantuo
jama pagrindiniais šalies įsta
tymais. Maskvos valdovai nie
kados nesitikėjo liaudimi ir 
jos pasipriešinimo dvasia kils. 
Kaip pakilęs vanduo pralaužia 
ir tvirčiausias užtvankas, taip 
ir didėjanti priespauda išug
dys jėgas, kurios lauks tinka
mos progos sunaikinti tironi
ją.

Toliau cituojama vieta kur 
“Tėvynė” rašė, kad Stalino 
paliktoji vergų imperija yra 
sulipdyta iš daugelio valsty
bių ir tautų, kuriose atgimi
mo viltis netik neužgeso, bet 
su tirono mirtimi dar padidės 
jo, ir kad negalima paneigti 
minties, kad Kremlius nebū
tų prikišęs savo rankų šaudy
me į lėktuvus. Tai galįs būti 
ir sąmoningas Maskvos nau
jų valdovų žygis palaikyti į- 
temptą padėtį, kad nukreipti 
gyventojų dėmesį į užsienio 
reikalus nuo vidaus negalavi
mų ir visų tų’minčių ir vilčių, 
kurias pavergtiesiems sukėlė 
vieno tirono mirtis.

visu ri n turn u. 
Reikia atžymėti ir tą faktą, 
kad Bostone gyvena nemažas 
būrys lietuvių intelektualų, 
kuriuos tikimasi po truputį į- 
jungti į Liet. Enciklopedijos 
leidimo darbą. Žinoma, kvie
čiami ir kitur gyveną lietuviai 
mokslininkai L. Enciklopedi
joj bendradarbiauti.

Baigiant pranešimą apie L. 
Enciklopedijos kurimąsį Bos
tone, dar kartą tenka primin-. 
ti lietuvių visuomeriei, kad 
niekad nėra vėlu įsirašyti į 
Lietuvių Enėiiklopedij|os leidė
jus — į jos prenumeratorius. 
Kas greičiau tai atliks — tas 
pagreitins ir palengvins L. 
Enciklopedijos išleidimą. Kad 
Lietuvių Enciklopedija butų 
pakankamai tobula, didelė ir 
vertinga, kad ji aprėptų visas 
mokslo, meno ir visuomeninio 
veikimo sritis, kad joje butų 
sutelktos svarbiausios lituani
stinės vertybės, reikia, kad 
ją remtų daugumas lietuvių, 
kurie nūdien gyvena laisvaja
me pasauly.

Lietuvių Enciklopedijos sky
rių redaktoriai, bendradarbiai, 
platintojai ir visi tautiečiai, 
kurie L. E. turi vienokių ar 
kitokių reikalų, prašomi nuo 
šiol nerašyti laiški? į Brookly- 
ną, o kreiptis šiuo pastoviu 
adresu:

Lietuvių Enciklopedija, 
366 West Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

(Lietuvių Enciklopedijos
< Leidykla.

Deportavimas yra toks rim
tas reikalas, kad svetimša
liams ir jų draugams būtina 
žinoti ištikus tokiai bylai sa
vo teises apginti. Naujasis 
McCarran-Walter Imigracijos 
ir Natūralizacijos Įstatymas, 
kaip ir ankstyvesnis, detaliai 
paduoda šitokią bylos eigą, jei 
Imigracijos ir Natūralizacijos 
įstaiga nusprendžia, kad kuris 
nors svetimšalis yra depor- 
tuotinas.

Pirmiausia svetimšaliui suim
ti išduodamas arešto įsaky
mas. Įsakymą .įvykdžius ir tuo 
budu pradėjus bylą, svesim- 
šalis gali būti iš kalėjimo už 
tam tikrą užstatą paleistas, 
laikomas namų arešto arba 
policijos priežiūroje, atsižvel
giant į jo bylos ypatingąsias 
aplinkybes.

Svarbu Geras Advokatas
Bylą specialiam tardym u i 

pradėjus, svetimšalis gali bū
ti atstovaujamas advokato ar
ba kurios nors svetimtaučius 
globojančios organizacijos at
stovo. Yra svarbu, kad sve
timšalis turėtų tikrai gerus 
advokatus, jei jis pats nepri
pažįsta vyriausybės kaltinimų 
teisingais. Tardymo metu sve
timšalis ir jo advokatas gali 
susipažinti su prieš jį pateik
tais įrodymais ar kaltinimais, 
pateikti savuosius įrodymus 
ir išklausinėti liudininkus. Iš
trėmimo įsakymas tebėra ga
liojantis tik tuo 
jis yra paremtas 
mu.

Jei. svetimšalis
timą į teismą neatvyksta, tar
dymas gali vykti be jo. Tar
dytojas nusprendžia remda
masis tik jam turimais įrody
mais.

Jo. sprendimas turi būti sve
timšaliui 
mas gali 
gracijos 
nevėliau
praėjus nuo sprendimo dienos 
(dienomis neskaitomi šventa
dieniai ir sekmadieniai), šios 
tarybos nuosprendis, tik su 
labai retomis . išimtimis yra 
galutinas.

Ištrėmimas 6 Mėnesiu 
Laikotarpyje

Sprendimui įsigaliojus įsta
tymai reikalauja, kad svetim
šalis butų išdeportuotals nevė
liau kaip po šešių mėnesių 
nuo sprendimo dienos. Depor
tuojamas asmuo turi teisę pa
sirinkti kraštą. Jei tas kraš
tas atsisako išdeportuotą pri
imti, Valstybės Prokuroras 
gali pasiųsti jį į kraštą, kurio 
piliečiu jis buvo, kur jis yra 
gimęs arba iš kur į šį kraštą 
atvažiavo. Jei nė vienas iš šių 
galimybių negali būti pritai
kyta, asmuo siunčiamas į bet 
kurį jį priimantį kraštą.

New Yorko Spauda 
Apie Vytauto Bace

vičiaus Koncertą

Fizinis Persekiojimas
Jei asmeniui išdcpoMuotam 

į bet kurį kraštą: gręsia fizi
nis persekiojimas^/' Valstybes 
Prokuroras gali bylą sulaiky
ti taip ilgai, kiek jamltas at
rodys reikalinga.. Sena|U įsta
tymas .griežtai d raut
portuojamus siųsti į tcjkį kra
štą kur jie gali būti 
jam i.

rui, bet galutiną nuosprendį 
padaro kongresas.

Išdeportavimo panaikinimas 
nėra jokia svetimšalio teisė. 
Tai yra tik privilegija, kuri 
gali būti jam suteikta arba 
paneigta.

“Lithuania’s Fight
F1 IT 1 ff r or Freedom

>:•
Šitokiais atvejais ifedepor- 

tuojami gali užtrukti JAV il
giau, negu minėtas laikas. 
Tokiu atveju asmuo tųyi; klau
syti Valstybės ProkiAro pa
grįstiems, raštu pateigtiems 
reikalavimams suvaržyki' savo 
veiklą arba būti baudžia
miems pinigine bausme ar -ka
lėj imu.

Lietuvių Enciklopedija Kuriasi Bostone

Buvo skelbta, kad Lietuvių | 
Enciklopedijos 
mas -pasirodys dar šį pavasa
rį. Kad tai įvyktų, nemaža 
organizacinio ir redakcinio 
darbo jau buvo atlikta.

'Pirmojo tomo išleidimą vi
sų pirma sutrukdė Amerikos 
lietuvių spaudoje Enciklopedi
jos reikalu kilusi polemika. 
Dabar jau galima tarti, kad 
Visi tie rašiniai darbo nesu
griovė. Atvirkščiai, Lietuvių 
Enciklopedijos išleidimo klau
simą jie gerokai išjudino ir iš 
populiarino. Neigiama toj po
lemikoj buvo gal tik tai, kad 
ji prasidėjo tuo metu, kada 
buvo bandoma surinkti Enci
klopedijos prenumeratorių mi
nimumą, įgalinantį ją leisti. 
Greičiausia tų kalbų paveik
ti, kai kurie tautiečiai nesis
kubino Lietuvių Enciklopedi
jos prenumeruotis, todėl ir 
pirmasis tomas pasirodys kiek 
vėlesniu terminu. Tačiau šia 
proga malonu atžymėti, kad 
musų visuomenė jau pasisakė 
už Lietuvių Enciklopediją. Tai 
įrodo kasdien augantis Enci
klopedijos prenume r a t o r i ų 
skaičius.

Kol nebuvo išryškėjęs plati-

I nimo klausimas, buvo suvar
žyta ir Lietuvių Enciklopedi
jos leidykla. Neatsisakant su

manymą įgyvendinti, buvo 
galvojama, kad su negausiu 
prenumeratorių skaičium pir
muosius tomus teks spaus
dinti ne savo spaustuvėj. Ta
čiau dabar jau yra nupirktos 
Visos reikalingos spausdinimo 
mašinos, Enciklopedijos spau
stuvė baigiama įrengti.

Lietuyių Enciklopedijos lei
dykla kuriasi Bostone. Apsi- 
spręstaį kad šiame Amerikos 
moksloir kultūros centre bus 
tinkamos sąlygos ir Lietuvių 
Enciklopedijai tarpti. Gal sa
vaime ' suprantama, kad sa
va Enciklopedijos spaustuvė 
spartins darbą ir pagreitins 
to didžiulio veikalo išleidimą. 
Spaustuvės įrengimo darbai 
šiomis dienomis bus baigti. 
Kai tik susitelks medžiaga, 
tuoj prasidės L. Enciklopedi
jos pirmųjų tomų spausdini
mas. I

Lietuvių Enciklopedijos lei
dimo sąlygoms išryškėjus, 
Bostone kuriasi ir Enciklope
dijos redakcija. Vyr. redakto- 

Iritis prof. Vaclovas Biržiška 
jau prieš keletą savaičių at-

Vytauto Bacevičiaus šeštas 
Carnegie Hall, New Yorke 
sekmadienį, balandžio 26 die
ną koncertas praėjo dideliu 
pasisekimu. Gana gausiai kon
certan atsilankiusi amerikie
čių publika įžymųjį lietuvių 
pianistą priėmė nepaprastu 
entuziazmu. Publikos karštais 
pageidavimais B a c e v i č i u s 
daug įkartų -buvo iššauktas ir 
penkis kartus priverstas 
skambinti virš programos.

Amerikos didžioji spauda 
vėl, pakartotinai (ir užtarnau
tai!) įvertino Bacevičių kaip 
pirmaeilį virtuozą ir kaip 
kompozitorių, š. m. balandžio 
mėn. 27 “New York Herald 
Tribune” tarp kit ko pažymi, 
kad “LIETUVOS pianistą^ vi
soj programoj pademonstravo 
didelę techniką... Jo tonas bu
vo muzikališkai pritraukiantis 
'(apeliuojantis)... Jo skambini
mas turėjo energijos, judėji- 

i »

mo ištvermės pajiegą, kad pa
ties koncertanto kūrinys 
3-ji senat'a turi nuosavą at
mosferą ir atsižymėjo eksper- 
tiška ir įkvėpta interpretaci
ja”... ' 'A.

“New York Times” ta pačia 
proga rašo: “Bacevičius 'pasi-u 
rodė esąs techniškai įgudęs 
'(skillful) ir kompetentiškas 
pianistas... Jo koncepcijos yra 
v i e n i n g ai gerame stovviė. 
Kaip technikas jis yra aukš
čiau (above) daugumos pia
nistu. Jo trečioji, sonetą yra 
tai konservatvvuS tradiciona- 
linis trijų dalių'veikalas, nia- 
nistiškai indomus. svvruojan- 
tis tarp1 
nūdienines

Vytauto 
nyje, kaip 
mentalės

Pagal naująjį įstatymą, kai 
kurie deportuojami asmenys, 
gero charakterio, gali būti ap
leisti nuo bausmės, jei pats 
svetimšalis arba jo teisėtai į-" 
sileistas kuris šeimos narys 
dėl to skaudžiai bus ekonomi
niai paliestas. Naujasis įsta
tymas panaikino ankstyvesnį 
taip vadipamą “Kanadiško 
peržiūrėjimo” būdą, kada iš
tremtasis išvykdavo Kana don 
ir iš ten galėdavo su nauju 
pasu grįžti atgal, lygiai kaip 
mažiau atsižvelgia į išdepor- 
tuoto ekonominę situaciją. 
Nors niekas nežino kaip griež
tai naujasis įstatymas bus su
prantamas, tačiau įstatymą 
paruošusi' kongreso komisija 
p a s t e b ė jo, kad “ypatingai 
sunkios sąlygos” dėl kurių iš- 
deportavimas turėtų bųti at
šauktas, tai yra kaip sąmo
nės netekimas ir panašiai. 
Bendra komiteto nuomonė bu
vo, jog svetimtaučiai, kurie 
taip kantriai laukė užsieniuo
se savo imigracijos į JAV ei
lės, turi daugiau teisių į šį 
kraštą, negu tie kurie į jį įsi- 
briovė nelegaliai,

Net ir “sąmonės neteki
mas” nebus pakankama prie
žastis panaikinti išdeportaci- 
jos įsakymui, jei svetimtautis 
nebus išgyvenęs JAV daukiau 
kaip penkis metus ir turi ge
rą savo budo ir elgesio reko
mendaciją. Sprendimas tada 
priklauso Valstybės Broku ra

Iš spaudos jau išėjo patai
syta ir nauja medžiaga papil
dyta 96 puslapių brošiūra 
anglų kalba “LITHUANIA’S 
EIGHT FOR FREEDOM”. 
Tai penktoji knygelės laida. 
Autorius — gerai Lietuvą ir 
jos problemas pažįstąs buvęs 
Britų vicekonsulas Kaune ir 
ir Vilniuje E. J. Harrisonas. 
Leidėjas — Amerikos Lietu
vių Informacijos Centras.

Knygelė yra laikoma viena 
iš pačių geriausių, iki šiol pa
sirodžiusių, leidinių Lietuvos 
bylos klausimu. Jos vertę pa- ’ 
didina ir autoriaus sugebėji
mas medžiagą pateiktį/ beša
liškai, tiksliai ir lengvu sti
liumi. ' M ■

“Lithuania’s Fight for Free
dom” skiriama daugiausiai 
užsieniečiams, pirmoje eilėje 
anglų kalba kalbančiam pa
sauliui. Vėliausiąja laida jau 
aprūpinus Amerikos (valdžios 
ir Kongreso žmones^ butų pra
vartu,' kad knygelę gautų ir 
kiti Lietuvos draugai ameri
kiečiai bei tie, kuriuos su Lie
tuvos klausimu butų naudin
ga supažindinti.

Dėlto siūlome ALT sky
riams, draugijų sąryšiams ir 
kitoms kooperuojančioms or
ganizacijoms lietuvių koloni
jose numatyti tuos asmenis, 
kuriems reikėtų šį leidinį į- 
teikti, ir atitinkamo jų skai
čiaus pareikalauti, kreipiantis 
į Lithuanian American Infor
mation Center, 233 Broad
way, New York 7, N. Y.

Šitaipe reikale butų sveikin
tina iniciatyva ir pavienių as
menų, kurie norėtų knygele 
aprūpinti savo pažįstamus ar 
draugus amerikiečius. Papra
šius už 50c. kainą knygelę pa
siųs tas pats ■ Informacijos 
Centras arba ALT Sekretoria
tas, kurio adresas 1739 So. 
Halsted Street, Chicago 8, Il
linois. ALT Sekretoriatas.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

kompozitoriaus lietuvių tauta 
turi žymią meno pajėgą, gali
ma sakyti pačią stipriausią ir 
našiausią. Sprendžiant iš ne
gausaus lietuvių publikos kon- 
certan atsilankymo negalima 
butų pasakyti, kad lietuviai 
lygiai entuziastiškai ir nuošir
džiai talkininkaujame musų į- 
žymiam menininkui reprezen
tuoti mus ir musų kraštą — 
LIETUVĄ. Kur tą vakarą bu
vo newyorkieciai lietuviai, vi
sa eilė intelektualų!? Berods 
New Yorke su apylinkėm pri- 
,skaitoma iki 10 tūkstančių lie
tuvių. Jeigu bent tūkstantis 
butų lietuvių atsilankę, jau 
butų susidaręs vaizdas, kad. 
su amerikiečiais sudarome 
publikos lygią dalį. Šiuo syk 
koncertan teatsilankė vos trys 
dešimtys, kurių priekyje teko 
matyti 
muz. J. 
Zupkų, 
Stankų

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis.
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Mintais.

-^ 502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30. vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
' 409 Broadway

WHJL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite.
BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.

1^9 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Gintais.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, nJL. Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vdl. ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J.' Stukas.
1264 White St, Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų, 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 vai.' po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai. po pietų.
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iki birželio

Steigia-

Cleveland, Ohio

birželio Tel. Virginia 7-4499

Racine, Wis
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Jaku- 
metų 

kitose

naujienos

NAUJIENOS

7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 8 savaites 
Brockton, Mass. Sirgo 4 s. Ir 5 d. . 
51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 8 s. 
51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 4 s.

. $420.25 
$10,944.25

reikalų ve- 
susirinku- 

dolerių.
Dalyvis.

Ruošiama Vakarienė inž. 
šimoliunui Pagerbti

tei- 
insime

M. J. vinikas, 
SLA Sekreorius

Pagerbsime Visuomenininką, 
Juozą, Bačiūnų

pagerbimo užsitarnavo. Bilie
tus įsigykite iš anksto pas va
karienės rengėjus. 1 . '

Koresp,

' Kambarių užsakymus siųskite iš anksto

SLA CENTRUI
307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.

Tel. LAckwanna 4-5529

DABAR LAIKAS
Užsirašykite j aute mecha

nikų ir šoferių mokyklą.
GR. 7-8951 WT 4

S .

rikos Lietuvių Veikla
GegužSs 15, 1953

New York, N. Y.
JLANŠRSI REDAKCIJOJ

J. dalyvauti savo

Pirmadienį, gegužės 11 die
ną Tėvynės redakcijoj lankėsi 
Vincas Grebliunas iš Chicago, 
I1L Jis buvo atvykęs i Eliza- 
both, N.
pusserės vyro Borden laido- 
tuvėse, tai lydimas ponibs 
Borden, aplanke savo organi
zacijos organo redakciją.

Brolis j Greblunas yra daug- 
metis Susivienijimo 129 kuo
pos veikėjas. Jis per keliolika 
metų kuopoj ėjo užrašų sekre
toriaus pareigas, o dabar yra 
kuopos iždininkas, tai su juo, 
kaipo nenuilstančiu mui?ų or
ganizacijos veikėju, 
pasikalbėta organizacijos rei
kalais.

Nors brolis Grebliunas ne
jauno amžiaus žmogus, bet jis 
pilnas energijos dirbti savo 
mylimai organizacijai ir to
liau, kaip dirbo per daugeli 
metų.

maloniai

Jonas Jakubauskas Lankėsi. 
New Yorke

Sportininkas Jonas 
bauskas, prieš keletą
gyvenęs Brooklyne ir 
rytinėse valstybėse, dabar gy
venantis didmiestyje Chicago- 
je, buvo atvykęs New Yorkan 
dalyvauti Lietuvių Atletų’ Klu
bo jubiliejiniam bankiete, ku
ris įvyko gegužės 9 dienos va
kare Brooklyne. Pabuvęs po
rą dienų ir aplankęs čia gyve
nančius savo senus draugus, 
gegužės 11 dieną išvyko į na
rtais.

Brooklyn, N. Y.
SeimoLietuvos Steigiamojo 

Minėjimas

LSS 19 kuopa su 
kuopa ruošia Lietuvos 
mojo Seimo paminėjimą. Mi
nėjimas bus š. m. gegužes 16 
dieną (šeštadienį), 6 valandą 
vakare, 
Marcy Avenue, Brooklyne.

Lietuvos Steigiamasis < Sei
mas yra ir bus nepamirštamas 
didžiaisiais savo darbais: de
mokratine Lietuvos Respubli
kos Konstitucija, Žemės Re
formos Įstatymu ir tt.

Dabar Lietuvoje siautėja 
žiauriausioji okupanto dikta
tūra. Minėdami Lietuvos 
giamąjį 
viltį ir pasiryžimą sugrąžinti 
musų Tėvynei laisvę. Minėjime 
dalyvaus ir 
Steigiamojo 
riai.

Kviečiami 
mokratinio

Atletų Klube, 168

kalbės Lietuvos
Seimo buvę na-

dalyvauti visi de- 
nusistatymo lietu

viai. Įėjimas nemokamas. Au
kų rinkimo nebus.

LSS 19 Kuopos Valdyba.

Advokatų A. OJio ir A. La
pinsko Prakalbos

Žinomi visuomenės darbuo
tojai adv. A. Olis ir adv. A. 
Lapinskas, atvykę iš Chica- 
gos, Lietuvių Piliečių Klube 
Brooklyne, pasakė kalbas or
ganizuojamu lietuvių sąskry
džio 
mėn. 20 ir 21 dienomis, reika
lu. Iš kalbėtojų paaiškėjo, 
kad sąskrydį organizuoja A- 
merikos Lietuvių Tautinė Są
junga. Juo norima paminėti 
Lietuvos valstybės įkūrimo 
700 metų sukaktį ir pagerbti 
tos valstybės kūrėją, pirmąjį 
Lietuvos karalių Mindaugą.

Sąskrydžiu, kaip pasakė 
kalbėtojai, bus Siekiama su
pažindinti senatorius, kongre
smenus (numatoma, kad jų 
gali dalyvauti apie 200) ir ki
tus įtakingus amerikiečius su 
Lietuvos valstybės praeitimi, 
jos nuopelnais Europos civili
zacijai, kultūra, menu ir kito
mis vertybėmis. Tuo tikslu 
Washingtone bus surengtas 
koncertas ir meno paroda, ku
rios mamošimu ruDinasi daili- V—— W —

Washingtone,

SLA Penktas Apskritys Ruošia Išvyką
SLA Penktas Apskritys ruošia dviejų dienų išvyką 

į Susivienijimo vasarnamį Atlantic City šių metų gegu
žės 30 ir 31 dienomis. Išvykos dalyviams apsistojimui 

vieta yra SLA vasarnamis, 128 S. Maine Avenue, 
/ j Atlantic City, N. J.

Kadangi išvyka bus dvi pilnas dienas (šeštadienį ir sek- 
madienl), tad nakvyne interesuoti dalyviai apie tai prašomi 
pranešti iki gegužės 20‘dienai. J

. i < Kelionės reikalais kiekvienas pasirūpina atskirai.
Išvykos metu, tarp kitko, yra numatyta pasikalbėti bei 

pasitarti įvairiais musų organizacijos ir Lietuvos... laisvinimo 
reikalais;
i Maloniai kviečiame SLA narius (drauge su šeimomis) 

dalyvauti;-. )
Visais su šia išvyka reikalais kreipkitės šiuo adresu:

f \ į, S. BREDES, JR., ESQ.,
S^vSheridan Ave., Brooklyn 8, N. Y.

arba " = ■.
. \ A. S. TREČIOKAS,
? 315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

\ L •' Tel. 'MArket 2-4867
S r i 7 -Kambarys nakvynei vienam kainuoja $2.00, o dviem kam
barys $4.00

■ SLA Penkto Apskričio Valdyba.

MALONUS PAVASARINIS POILSIS
Pasinaudokite Pavasariniu Gamtos Grožiu

Poilsį Praleisdami SLA Vasarnamyje
y 128 S. MAINE AVENUE

(Boardwalk at Oriental Ave.) '
ATLANTIC CITY, N. J.

Vasarnamis; atidaromas SLA nariams, jų šeimoms bei drau
gams pavasario laikotarpiui su Gegužės 28 d., 1953 m.
Skaistus pavasario* saulės spinduliai Atlantiko pajūryje yra 
daug stipresni, skaistesni, malonesni ir sveikesni negu miestų 
dulkėse. SLA nariai pasinaudokite pavasario grožiu savo svei
katos ir poilsio tikslams.
L Nupigintos kambarių pavasarinės kainos galioja 
lį d. I

ninkas Vytautas Jonynas.
t Taigi sąskrydžio tikslas, 

anot kalbėtojų, grynai kultū
rinis, tačiau, suprantama, kad 
juo ruošiama dirva musų po
litiniams reikalams, kuo rūpi
nasi Amerikos Lietuvių Tary
ba. Tuo budu rengėjų darbas 
suderintas su ALTo uždavi
niais.

Baigdami kalbėtojai kvietė 
susirinkusius dalyvauti pačioj 
šventėj ir paremtį jos rengi
mą. Čia pat sąskrydžio reika
lams, vadovaujant 
dčjui J. Valaičiui,, 
šieji suaukojo 150

Moterų Vienyliė Rengia 
Metimus šokius

Moterų, Vienybė šiemet pa
vasarinius metinius šokius 
rengia penktadienį, gegužės 
mėn 15 dieną, Showboat Ban
quet Hall, 814 Jamaica Ave
nue, Brooklyn, N. Y. (netoli 
BMT Cypress Hill stoties). 
Pradžia 8:30 valandą vakare.

Vietiniai ir apylinkėse gy
venanti lietuviai ir lietuvaitės 
kviečiami dalyvauti šiame 
gražiame Moterų Vienybės 
metiniame pavasariniame ba
liuje ir draugiškoje nuotaiko
je praleisti penktadienio vaka
rą. Šokiams gros geras ir vi
siems gerai žinomas Joe Tha- 
mo orkestras, tai galėsite 
smagiai pasišokti įr vieni su 
kitais, kąip ir pirmesniais ke
liais metais, susipažinti

Kviečia Moterų Vienybe.

Gydytojų Susirinkimai 
ir Paskaita

Sekmadienį, gegužės 17 die
ną, pusiau pirmą valandą po 
pietų, Apreiškimo parapijos 
mokykloj (havemeyer ir N. 
5-th Street kampas, Brook
lyn N. Y.), įvyks New Yorko 
Lietuvių Gydytojų Draugijos 
susirinkimas, kuriame Dr. 
Antanas Snieška padarys 
mokslinį pranešimą: Šių laikų 
Tiiberkulionės (Džiovos) pro
blema ir gydymas.

Kviečiami atsilankyti gydy
tojai, dantų gydytojai, gail. 
seserys ir kas interesuojasi 
džiovos klausimais.

? DR. S. CHERNOFF
228 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697 

' Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Mormonais. Kraujo ir Šlapumo Tyrimai.
Priima kasdien 10—6:45 — Sekmadieniais H—1:00 po pietų.

SNOFF

Baigia Rašyti Knygą 
Apie Vincą Kudirką
Žurnalistas-rašytojas Alek

sandras Merkelis, gyvenantis 
Great Neck, New York, bai
gia rašyti knygą apie Lietu
vos himno autorių ir lietuvių 
tautos žadintoją Dr. Vincą 
Kudirką“;—■ “Dydysis Varpi
ninkas”. j<nyga bus baigta 
šiais metais ir sudarys apie 
keturius šimtus puslapių.

ALTS vietiniai veikėjai, su
sitarę su centriniu pirmininku 
adv. Lapinsku, adv.^ Oliu ir ke
letą kitų įžymių veikėjų kito
se vietovėse, rengia pokylį pa- 
gerbiniui plačiai žinomam vi
suomenininkui Juozui Bačiu- 
nui, jo 60 metų amžiaus su
kakčiai paminėti ir tinkamai 
pagerbti. Minėjimas įvyks ge
gužės mėn. 16 dieną, 7:30 va
landą vakare, Cleveland vieš
bučio patalpose.

Norintieji dalyvauti, prašo
mi įsigyti bilietus iš anksto 
vietinio laikraščio Dirvos įstai
goje. Teko sužinoti, kad ban
kiete dalyvaus nemažas skai
čius įžymių visuomenininkų iš 
tolimesnių vietovių, tai bus 
proga su jais susipažinti.

_ Aš Busiu.

Vietiniai .lietuviai veikėjai 
ruošia vakarienę gegužės mėn< 
30 dieną inžinieriui Jonui Ši- 
moliunui pagerbti jo 75 metų 
amžiaus sukakties proga. Va
karienė įvyks Danish Brother
hood patalpose, 710 Grand 
Avenue, 7 valandą vakare.

Rengėjai kviečia vietinius 
ir apylinkėse gyvenančius da
lyvauti ..vakarienėje ir tinka
mai pagerbti inž. Šimoliuną, 
nes jis savo atliktais darbais

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtą pomirtinių 

ir ligoje pašalpą
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Liežuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gegužes 9 {Dieną, 1953 Metų

išmokėtos pomirtines 'IĮ ;
ANTANAS GRINKUS, 114 kp., W. Hazleton, Pa., gimęs 

geg. 15 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lap. 3 d„ 1918 m., mirė bal. 23 d., 1953 m. Velionio 
moteriai, Jievai Grinkieįiei, pomirtinės išmokėta $600.00

PRANAS PETRAUSKAS, Į29 kp., Chicago, Ml., gimęs 
spal. 4 !d.,' 1892 m., Uetuvoje. Prie SLA prisirašė 
vas. 1 d., 1928 m., mirė gruod. 31 d., 1952 m. Velio-

, nio diikįerei, Lucille Augutis, pomirtinės išmokėta $464 
ELZBIETA NEVERAUSKIEN®, 321 kp., Mar Lin, Pa., 

gimus rugp. 15 d., 1882 m., Mariampolės apskr. 
Prie SLA prisirašė saus, 2 d., 1925 m., mirė bal. 26 
d., ’1953 m. Velionės dukterei, Louise Rodgens, po
mirtinės išmokėta - -- - ---------------------------- $600.00

PAUL GELEŽINIS, 371 kp., Cambridge, Mass., gimęs 
spal. 3 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birž. 13 d., 1943 m., mite kovo 25 d., 1953 m. Velio
nio sunui,, Edward Geležiniai, pomirtinės išmokėta $500.00

JOE EWiANOESKY, 371 kp., Cambridge, Mass., gimęs 
spal. 18, d., 1888 m.,’ Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 11 ^d., 1941 m., mirė bal. 11 d., 1953 m. Velionio 
sunui, Antanui Ewanofeky, pomirtinės išmokėta $500.00

Viso ___ jL___ _________________ $2,664.28
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — $45,585.01

Išmokėtos ligoje pašalpos
R. TAI^AOKIEN®,
O. RIZEL, 17 kp.,
P. BLAŽEVIČIUS,
P. VALECKIENĖ,
L. YABLONSKI, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. ir 2 d.
O. BALTRUŠAITIENĖ, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 7 ai ir 1 d.
F. WASKELIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo Is. ir 4 d. -------
A. KUBILSK1S, 95 kp., Coal Center, Pa. Sargo 4 s. ir 2 d. . .......... .
M. SKIRKIENfi, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s, ----- ___—
J. GRUODIS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. ---------- -------------
K, GEGUŽIS, 169 kp., Ambridge, Pa. Sirgo 8 s. - --------- *—_____
A. SELIESIUS, 283 kp., Coaldale, Pa. Sirgo 8 s. ----- _________—__
E. MASKELI.S, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 4 s. ir 2 d. ------______

_ $24.00
__ 14.50

36.00
36.00 '
14.00
50.25
15.00
25.00
36.00
48.00
36.00
48.00
37.50

’'\f 1 SO M —. — *1 — .M. «... X M.1* M W. •“» •• w n W M.'M.'O* e«t •• M

Nuo pradžios šių metų bendrai viso Z-------

Nauji nariai
I’. KLUMBYS, 77 kp., Rockford, Ill,, VI—500, paS. skyr. III
S. KILIULIS, 308 kp., Brookline, Mass., V2—1,000
A. KAUCĖVIČIUTĖ, 10 kp., Philadelphia, Pa., VI—1,000, paš. skyr. III
A. K. BEENES, 164 kp., Frackville, Pa., V3-45OO
E. MIKAITIS, 87 kp., Omaha, Nebr., V3—500
A. MIKAIS, 87 kp., Omaha, Nebr., VB—500

AUTO / 
REPAIR.' / 

__ ’ lt
L

rm* k
Padėsime jums egzaminuose išrū
pinti vairuotojų leidimą. Musų mo
kiniai išmokę gauna diplomus. Pa
dedame gauti darbą. Pamokos die
nomis, vakarais ; ir sekmadieniais. 
Instruktoriai patyrę savo srities ži
novai. Mokykla Veikia nuo 1916 m. 
L. TIKNEVIGLUS, Direktorius

Metropolitan Auto School 
155 2nd į AVENUE 
(Tarp 9-10 gatvių) 

New York City

MAŠINĖLĖS ' 
$25.00 angliškos 
Taip pat turi
me lietuvišku 
mašinėlių. • 
All Languages 
Typewriter Co.
119 W 23rd St.> New York Guy 

Tel. GH. 3-8086

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D.
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
30 E. 60th St, New York City

Telef. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Sliore, L. L

1 I Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS: 
Susitarus: ketv. ir šeM. 
nuo 5 iki 8 v. v. 
Susitarus: pirm., antrad
treš ir ponkt. visą dieną 
ir Sefit. tik iš ryto.

JAMAICA, N. Y.

WILLIAM J. DRAKE 
(DRAGŪNAS) 

lietuvis Advokatas 
86-03 WAREHAM FL, 

TeL JAmaica 6*7272

3'

VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
Odos, kraujo, Staigus ir clironiški skausmai; 

Pūslės ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, 
nusilpimai, nelaikįngumas.
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Dr. DERUHA
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY

Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje 
Lexington požeminio traukinio.

' Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai.
Mokslus baigęs Europoje. Kalba Vokiškai.

J9HN NAGHTEN i CO.
S IWTART.TRIFHnn 1868, INSURANCE
■»

1903 Insurance Exchange, Chicago, nilnoli *
■w
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Jusy Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp- 
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos sų- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti įaiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.

T1 TVOT T/** n/li

X461 Gregory St. 
f Bridgeport, Conn.

|gHIN8SB8B9M98E98R90S8HB8EO

SHALINS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Foreat Parkway Station) 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbingaa laidotu
ves. koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyss 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:

N A U J I E N 0 5
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš. lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę. ’

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderi to
kiu adresui

NAUJIENOS
1739 South Halšted Street, Chicago 8, Illinois 
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Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
Įvairiausios Apdraudos, 
Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo, 
Biznio Knygų Vedimo, 
Taksų (Income Tax) Paruošimas, 
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, 
Imigracijos ir Pilietybės, 
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertimų ir įvairiais kitais reikalais.
KNYGYNAS

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 
patarnaus broliai

1 ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J

Telefonas MArket 2-4867

laikraščiai ir knygos.

S®

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metine prenumerata: Amerikoje. $3.00; Užsieniuose 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $6.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
biu visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” 
7722 George St, Ville Laealle, Montreal, P. Q., Canada,

AB ŽINOTE KĄ RAŠO 
’ r i r i u t c

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.
Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 

jokio pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 

įdomių paveikslų žinių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass




